
 diário oficial Nº 34.713  85 Terça-feira, 28 DE SETEMBRO DE 2021

..

JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DO PARÁ

.

.

TERMO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA
.

Termo de Cooperação Técnica n° 29/2021
Partes: Junta Comercial do Estado do Pará - JUCEPA e a SECRETARIA DE 
ESTADO DE TURISMO- SETUR, CNPJ 15.488.858/0001-14
Objeto: O presente Termo tem por objeto disciplinar o acesso as bases de 
dados existentes referentes aos atos constitutivos e alterações concernentes 
às empresas mercantis registradas na Junta Comercial do Estado do Pará.
PAE n° 2021/61559.
Vigência: 27/09/2021 a 26/09/2026.
Data da Assinatura: 27/09/2021.
Ordenadora: Cilene Moreira Sabino de Oliveira – Presidente da JUCEPA

Protocolo: 709923
.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 235/2021 de 27/09/2021.  
Art. 1º CONCEDER às servidoras Cilene Moreira Sabino de Oliveira, 
Presidente, matrícula nº 5760330/6, 2,5 (duas e meia) diárias no valor 
de R$ 1.397,92 (Um mil, trezentos e noventa e sete reais e noventa e 
dois centavos), Maria de Fátima Cavalcante Vasconcelos, Secretária-Geral, 
matrícula nº 184560/2, Maria do Socorro Porto Lima Torres, Assistente 
Técnico, matrícula nº 2022206/1 e Sônia Maria Cavalcante Mendes Costa, 
Auxiliar Técnico, matrícula nº 5112311/2, 2,5 diárias, no valor de R$ 
1.266,05 (Um mil, duzentos e sessenta e seis reais e cinco centavos) cada, 
para participarem da 1ª Reunião Ordinária do Subcomitê Estadual para a 
gestão da REDESIM, no dia 29 de setembro de 2021 no auditório da Receita 
Federal, na cidade de Salvador/BA, com saída de Belém no dia 28/09/2021 
e retorno no dia 30/09/2021, conforme processo nº 2021/1045718. 
CILENE MOREIRA SABINO DE OLIVEIRA - Presidente

Protocolo: 709723
PORTARIA Nº 236/2021 de 27/09/2021.  
Art. 1º CONCEDER aos servidores Rondy Lima Araújo, Gerente do 
Registro Mercantil, matrícula nº 5924118/1, e Márcio Pompeu Bendelack, 
Coordenador Regional, matrícula nº 5935722/1, 1,5 (uma e meia) diárias, 
no valor R$ 356,07 (Trezentos e cinquenta e seis reais e sete centavos), 
os referidos servidores representarão a JUCEPA, no evento de entrega do 
novo prédio do Departamento de Indústria e Comércio, SINE e Sala do 
Empreendedor, no município de Ipixuna do Pará/PA, com saída de Belém 
no dia 27/09/2021 e retorno no dia 28/09/2021, conforme processo nº 
2021/1047215. CILENE MOREIRA SABINO DE OLIVEIRA - Presidente

Protocolo: 709729
..

NÚCLEO DE GERENCIAMENTO DO 
PROGRAMA DE MICROCRÉDITO 
CREDCIDADÃO

.

PORTARIA nº 091/2021 –  27 de SETEMBRO de 2021.
O Diretor Geral do Núcleo de Gerenciamento do Programa de Microcrédito 
CREDCIDADÃO, no uso de suas atribuições legais, conferidas no Art. 3º da 
Lei 7.774, de 23/12/2013.
RESOLVE:
I - CONCEDER diárias aos servidores abaixo, de acordo com as bases vi-
gentes, no trecho Belém/Bagre/Belém, com o objetivo de realizar palestra 
e cadastro aos futuros microempreendedores no município acima mencio-
nado, através do NGPM-CREDICIDADÃO.

Nome Matrícula / CPF Cargo Período Nº de 
Diárias

JACKELINE YASMIM NOGUEIRA 
SILVA 5930821-2 GERENTE REGIONAL 27 a 30/09/2021 3 1/2

ANA TEREZA GAMA DE SOUZA 5953839-1 COORD. OPERACIONAL 27 a 30/09/2021 3 1/2

II-Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
Tercio Junior Sousa Nogueira
Diretor Geral
NGPM-CREDCIDADÃO

Protocolo: 709667
PORTARIA nº 093/2021 – 27 DE SETEMBRO DE 2021.
O Diretor Geral do Núcleo de Gerenciamento do Programa de Microcrédito 
CREDCIDADÃO, no uso de suas atribuições legais, conferidas no Art. 3º da 
Lei 7.774, de 23/12/2013.
RESOLVE:
I - CONCEDER diárias a servidora abaixo, de acordo com as bases vigentes, 
no trecho Castanhal/Belém/Almeirim/Belém/Castanhal, com o objetivo de 
realizar entrega de cartas de créditos aos futuros microempreendedores do 
município acima mencionado, do NGPM-CREDICIDADÃO.

Nome Matrícula / CPF Cargo Período Nº de Diárias
RENATA KELLY DE GOIS 

BARREIROS 59466293-1 Gerente Regional 04 a 06/10/2021  2 1/2

II-Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se
Tercio Junior Sousa Nogueira
Diretor Geral
NGPM-CREDCIDADÃO

Protocolo: 709871
PORTARIA nº 092/2021 – 27 de Setembro DE 2021.
O Diretor Geral do Núcleo de Gerenciamento do Programa de Microcrédito 
CREDCIDADÃO, no uso de suas atribuições legais, conferidas no Art. 3º da 
Lei 7.774, de 23/12/2013.
RESOLVE:
I - CONCEDER diárias aos servidores abaixo, de acordo com as bases vi-
gentes, no trecho Belém/Almeirim/Belém, com o objetivo de realizar en-
trega de cartas de créditos aos futuros microempreendedores do município 
acima mencionado, no programa NGPM-CREDICIDADÃO.

Nome Matrícula / CPF Cargo Período Nº de 
Diárias

TERCIO JUNIOR SOUSA NOGUEIRA 57199036 DIRETOR 04 a 06/10/2021 2 1/2

ORLANDO AZEVEDO REIS NETO 57191916 SECRETÁRIO DE 
GABINETE 04 a 06/10/2021 2 1/2

VANILSA DA SILVA BORGES 591773-3 GERENTE REGIONAL 04 a 06/10/2021 2 1/2

II-Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se
Tercio Junior Sousa Nogueira
Diretor Geral em exercício
NGPM-CREDCIDADÃO

Protocolo: 709777
..

SECRETARIA DE ESTADO DE 
DESENVOLVIMENTO URBANO
E OBRAS PÚBLICAS

.

.

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

PORTARIA Nº. 709/2021, DE 24 DE SETEMBRO DE 2021.
O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO DE OBRAS PÚBLICAS, no uso das atribuições 
que lhe foram conferidas pelo Decreto/CCG, de 08/02/2019, publicado no DOE nº. 
33.800, de 08/02/2019, e as que lhe foram delegadas pela PORTARIA nº. 072/2019, 
de 14/02/2019, publicada no DOE nº 33.807 de 19/02/2019,
CONSIDERANDO a orientação do art. 67, da Lei 8.666/93, e
CONSIDERANDO os termos do Processo 2021/1062375, de 24/09/2021 - 
DIFIS/SEDOP.
R E S O L V E:
I - DESIGNAR a servidora THAIS BITTENCOURT GUIMARAES SOUSA, Matrí-
cula nº. 57210086/3, Cargo/Função: Técnico em Gestão de Infraestrutura- 
Arquiteto, como fiscal do Contrato celebrado entre a Secretaria de Estado 
de Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas – SEDOP e a Empresa abaixo:

CONTRATO EMPRESA OBJETO

072/2021 Arkhitekton Associados Ltda

Prestação de serviços técnicos profissionais visando 
elaboração de projetos executivos de Arquitetura e Enge-
nharia para reforma, ampliação e adequação no Hospital 
Ophir Loyola nos seguintes setores: Central de Material 
esterilizado, Divisão de Medicina Nuclear e Divisão de 

Radioterapia (Bunkers) em Belém/PA.

II – DESIGNAR a servidora MARCIA ANDREA FADUL NEVES DO COUTO, 
Matrícula 6955/1, Cargo/Função: Técnico em Gestão de Infraestrutura- 
Arquiteto, para acompanhar e fiscalizar, como suplente, a execução do 
Contrato, acima descritos, nos impedimentos legais e eventuais do titular.
III- Esta PORTARIA entra em vigor na data da publicação.
Dê Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
ARNALDO DOPAZO ANTONIO JOSE
Secretário Adjunto de Gestão de Obras Públicas

Protocolo: 709713
.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

11º TAC Nº 39/2018 – CV Nº 02/2018
Partes:
Secretaria de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas – CNPJ
03.137.985/0001-90
Promac Projetos e Construções Ltda – CNPJ 13.418.982/0001-88
Objeto: Execução das novas instalações elétricas das subestações de mé-
dia tensão (13,8KV), grupos geradores, instalações de combate a incêndio, 
inclusive escada metálicas de incêndio e elevador de emergência do Hospi-
tal Ophir Loyola, no Município de Belém/PA.
Justificativa: Prorrogação de prazo, cfe. art. 57, §1o, IV, VI da Lei no 
8.666/93.
Vigência: 27/09/2021 a 26/11/2021
Data da Assinatura: 27/09/2021
Ordenador Responsável: Benedito Ruy Santos Cabral
Secretário de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas

Protocolo: 709671


